
1 
 

Setkání v Boru – „Proměna návsi“, 26.9.2014 
 

Zápis z facilitovaného setkání na téma „Proměna návsi v Boru“ 

 

Termín:  - 26.9.2014 od 20 hodin  

Účastníci:  - občané Boru a Rudolce (17 – viz prezence) 

  - Č. Sosnovec (fac) 

  - V. Sosnovcová (zápis) 

Průběh: modře kurzívou plánovaný program, zeleně zápis průběhu 

I. Přivítání a úvod 

I.a.   Proč ? 

I.b.   Jakou metodou budeme pracovat? 

I.c.   Popis procesu, stanovení pravidel 

 

Úvodní seznámení proběhlo pomocí Power point. slaidů, stručně popsána 

metoda, kterou se bude pracovat, představení základních pravidel účastníků, 

začátek trochu nejistý, obě strany procesu se účastnily podobné diskuse poprvé 

 

II. Proces 

II.a.   Stanovení cíle(ů) 
 
Cíle byly stanoveny facilitátorem dopředu (viz agenda), účastníci ničím 
nedoplnili (v podstatě ani nebylo co) 
 
II.b.   Slabé a silné stránky v Boru 

Řešeno pomocí flipchartu a lepíků, účastníci psali klady a zápory osady Bor a 

lepili na flipchart (pozitivní reakce, „nakopnutí procesu“). 

S+  - kladné  - úprava zeleně, vzhled obce (6x) 

   - SDH, setkání v hasičárně (4x) 

   - dobré mezilidské vztahy (5x) 

   - mladí lidé (1x) 

   - kulturní život, zázemí pro děti 

 

 



2 
 

Setkání v Boru – „Proměna návsi“, 26.9.2014 
 

W-  - záporné - čekárna, lavičky Bus (6x) 

   - kontejnery (6x) 

   - projíždějící auta (rychlost – 3x) 

   - pitná voda (3x) 

   - kanalizace (2x) 

   - aktivita lidí (1x) 

   - slepice na návsi (2x) 

   - žabinec v rybnících (1x) 

 

II.c.   Společné hledání nejpalčivějších bodů návsi v Boru 

Při setkání bylo zmíněno celkem 11 problematických bodů (PB), které je nutné 

řešit. 

Každý měl 4 hlasy a ty mohl rozdělit mezi 11 PB (max 1 hlas na jeden PB). Na F 

se barevnými fixy dávali tečky (hlasy) jednotlivým PB. Z nich jsme vybrali 6 

s nejvyšším počtem hlasů: 

 

 - kontejnery (11x) 

 - autobusová zastávka (10) 

 -  rozšíření dětského hřiště, mobiliář (10x) 

 - hasičárna (střecha, okna, zateplení stropu) (7x) 

 - kvalita pitné vody (7x) 

 - kanalizace (6x) 

 

II.d.    Stanovení důležitosti řešení společně nalezených bodů 

Vybrali jsme první tři s nejvyšším počtem hlasů  a zaměřili se na způsob řešení 

1. KONTEJNERY (K) 

Vizuální provedení 

 oplocení (kontejnery by neměly být vidět, neměly by rušit vzhled 

vesnice) 

 zastřešení (dle umístění zvážit nutnost zastřešení, neopomenout ale 

způsob vysýpání K, aby střecha nevadila manipulaci s nimi) 

 materiál (soulad s jinými PB na návsi – hřiště, zastávka ad.) 



3 
 

Setkání v Boru – „Proměna návsi“, 26.9.2014 
 

 počet kusů (bude v budoucnu pravděpodobně narůstat – více odpadů, 

více třídění) 

 příjezd, přístup 

Umístění 

 náves – původní (nynější) umístění – upravit (málo podporováno) 

 hořejší náves (nad Neužilovými na obecním pozemku) – většina pro 

Financování 

 obec 

 

2. AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA 

Umístění 

 ponechat na současném místě 

Vzhled 

 diskuse o materiálu (zděné nebo dřevěné nebo jiné – bez závěru) 

 diskuse o otevřenosti či uzavřenosti (vítr – děšť, sníh) 

 sladit se schránkami na poštu, nástěnkou a dalším využitím (posezení) 

Studie 

 byla vznesena otázka, zda by nebylo vhodné řešit úpravu zastávky ve 

spojení s dalšími PB a vše sladit, propojit, aby se jednotlivé PB svým 

provedením nelišily 

 vypracování studie by po zadání základních požadavků (z naší strany) 

přineslo nové nápady projektanta, které bychom dále zvážili. Diskuse 

k tomuto bodu byla rovnocenná (pro x proti vypracování studie) 

 

II.e.   Stanovení způsobu řešení nalezených bodů - jak vše zrealizujeme  

Tento bod v podstatě nebyl řešen, protože potřebujeme ujasnit předchozí 

body. 

 

 

 

 



4 
 

Setkání v Boru – „Proměna návsi“, 26.9.2014 
 

III. Výstupy 

 

 Určili jsme slabé a silné stránky osady Bor 

 Nalezli jsme  11 poblematických bodů, z nich jsme vybrali 6 

nejdůležitějších a konkrétně řešili 3 (2 – kontejnery, zastávka, 

hřiště) 

 Probíhala nesmírně zajímavá a cenná diskuse účastníků 

 Dohodli jsme se na dalším setkání (jednohlasné ano). Jeho 

konání bude odvislé od výsledku voleb, pokud ve funkci 

zůstane stávající starosta, proběhlo by za měsíc (začátek 

listopadu), pokud ne, už by se nekonalo (bohužel) 

 

 

 

 

IV. Hodnocení setkání 

IV.a.  Mělo smysl ? 

Pomocí lepíků lepili ú na F zelené a fialové lepíky, zelený (ano), fialový (ne) 

Po sečtení bylo 14 zelených a 0 fialových lepíků = ANO 

 

IV.b.  Potřebujeme se setkat znovu? Za jak dlouho? 

Pomocí lepíků lepili ú na F zelené a fialové lepíky, zelený (ano), fialový (ne) 

Po sečtení bylo 10 zelených (4x za měsíc, 4x za dva týdny, 1x za týden, 1x za 2 

měsíce) a 0 fialových lepíků = ANO 

 

 

ČAS 

Celkově setkání s f trvalo120 minut = přibližně dodržen čas dle plánu 

 

 

 



5 
 

Setkání v Boru – „Proměna návsi“, 26.9.2014 
 

Hodnocení facilitátora 

Setkání tohoto typu jsem vedl poprvé. S výsledkem jsem více než spokojen. 

Zapojení účastníků bylo výborné, průběh jednání zajímavý.  

Připomínky a podněty pro další setkání: 

 příště více hlídat zásady účastníků (skákání do řeči) 

 připravit samolepky na jmenovky pro účastníky 

 

Na co se zaměřit při dalším setkání? 

 

 

 

Legenda: 

- ú – účastníci 

- fac – facilitátor, facilitace 

- F – flipchart 

- K – kontejnery 

- PB – Problem. body  

 

 

Zapsal: Č. Sosnovec, 27.9.2014 


